Отдел образования

администрации Шатковского муниципального района

Нижегородской области

ПРИКАЗ

27.12.2017                                           № 535
Р.п. Шатки
Об итогах проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады
 школьников по предметам в 2017 – 2018 учебном году

В соответствии с Положением о порядке проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников, приказом Министерства образования Нижегородской области от 13.10.2017 № 2378, приказом отдела образования от 19. 10. 2017 г. № 381 были проведены районные олимпиады по 17 предметам. На основании протоколов олимпиад
п р и к а з ы в а ю:

1. Определить призовые места по следующим предметам:

	 1. По истории

1 место        10 класс            Тюрина Валерия                 МОУ «Красноборская СШ»
2. По математике

1 место        7 класс              Червяков Даниил                  МОУ «Шатковская  СШ»
3. По биологии

1 место       7 класс           Пигусов Алексей                       МОУ «Силинская ОШ»
                     9 класс          Гадьятулин Данила                  МОУ «Шатковская ОШ»
4. По технологии

1 место         7 класс         Локтева Татьяна                      МОУ «Шатковская СШ»
                      7 класс         Одушкин Кирилл                     МОУ «Великовражская СШ»

                      8 класс         Телегина Валерия                     МОУ «Красноборская СШ»
                      8 класс        Силюков Сергей                        МОУ «Смирновская СШ»
                      11 класс       Фетисов Никита                        МОУ «Шатковская СШ»

5. По праву

1 место         10 класс        Полтева Ксения                       МОУ «Красноборская СШ»
6. По физической культуре

Победитель 7 класс       Торунов Владимир                   МОУ «Светлогорская СШ»
                      9 класс       Федоров Роман                          МОУ «Лесогорская ОШ»
                      7  класс      Симагина Ксения                       МОУ «Светлогорская СШ»
                      9 класс       Калашникова Кристина            МОУ «Шатковская  ОШ»
Призёр         7 класс      Федотов Артем                             МОУ «Шатковская ОШ»
                       7  класс    Киселева Екатерина                      МОУ «Смирновская СШ»
                      10 класс     Навозова Наталья                        МОУ «Шатковская СШ»

                      11 класс    Удалова Виктория                       МОУ «Светлогорская СШ»
                      9 класс      Вершинин Семен                        МОУ «Смирновская СШ»
                      11 класс    Лабутин Данила                           МОУ «Смирновская СШ»
7. По обществознанию

1 место       10 класс       Кузнецова Яна                          МОУ «Красноборская СШ»
                    11 класс      Сорокина Елена                          МОУ «Шатковская СШ»
 8. По экономике

1 место       8 класс      Кобелькова Арина                     МОУ «Великовражская СШ»
2 место        7 класс     Червяков Даниил                       МОУ «Шатковская СШ»
9. По литературе
1 место       9 класс     Царькова Анна                            МОУ  «Шатковская  СШ»
10. По ОБЖ
1 место      8 класс      Новоселов Владислав                МОУ «Красноборская СШ»

2 место      8 класс      Тельнова Валерия                      МОУ «Красноборская СШ»

	2. Определить участников районных олимпиад, набравших наибольшее количество баллов от максимально возможных (не менее 30%, без присуждения призовых мест):

История

                    8 класс    Лихачев Дмитрий                        МОУ «Красноборская СШ»

                    11 класс  Ильина Вероника                         МОУ «Красноборская СШ»
Математика
                    8 класс     Лихачев Дмитрий                      МОУ «Красноборская СШ»
                   10 класс   Максимова Ангелина                  МОУ «Архангельская СШ»

                   11 класс   Федоров Константин                   МОУ «Шатковская СШ»
Английский язык
                    7 класс     Локтева Татьяна                          МОУ «Шатковская СШ»
                   11 класс     Горюнова Полина                      МОУ «Шатковская СШ»
Биология
                   8 класс      Дмитриева Екатерина                МОУ «Архангельская СШ»
                   10 класс   Молев Иван                                 МОУ «Красноборская СШ»
                   11 класс    Корень Дарья                             МОУ «Светлогорская СШ»
Технология
                   9 класс     Живоглотова Анастасия             МОУ «Красноборская СШ»

                   10 класс    Киселева Елизавета                    МОУ «Архангельская СШ»

                   9 класс      Усманов Дамир                          МОУ «Красноборская СШ»

География

                   7 класс     Червяков Даниил                         МОУ «Шатковская СШ»
                   8 класс      Безобразов Михаил                     МОУ «Архангельская СШ»
                   10 класс    Кашицын Михаил                       МОУ «Шатковская СШ»

                   11 класс   Фетисов Никита                           МОУ «Шатковская СШ»

Литература
                   7 класс    Червяков Даниил                          МОУ «Шатковская СШ»

                    8 класс    Куршева Валерия                         МОУ «Красноборская СШ»

                   10 класс  Тишкина Виктория                       МОУ «Шатковская СШ»
                   11 класс  Сорокина Елена                             МОУ «Шатковская СШ»
ОБЖ
                   9 класс   Гришина Ирина                              МОУ «Шатковская СШ»
                   11 класс Горюнова Полина                           МОУ «Шатковская СШ»
Русский язык
                   7 класс     Червяков Даниил                        МОУ «Шатковская СШ»
                   9 класс     Хрулева Алина                            МОУ «Великовражская СШ»
                   10  класс  Габрикевич Дарья                       МОУ «Смирновская СШ»

 Экономика
                   10 класс    Илюшкина Юлия                        МОУ  «Шатковская СШ»

Химия
                   9 класс    Лабзина Вероника                         МОУ «Шараповская СШ»
Физика
                  8 класс   Новоселов Владислав                      МОУ «Красноборская СШ»
Право

                  11 класс  Мамедова Валерия                          МОУ «Красноборская СШ»

	3. 3. Объявить благодарность учителям ОУ района, подготовившим победителей и призёров районных олимпиад:
- Барановой Светлане Николаевне, учителю  обществознания и права МОУ «Красноборская СШ»
- Юрловой Галине Ериковне, учителю русского языка и литературы МОУ «Шатковская СШ»

- Моисеевой Светлане Валерьевне, учителю обществознания МОУ «Шатковская СШ»

- Зотовой Валентине Викторовне, учителю математики МОУ «Шатковская СШ»

- Богатыревой Наталье Владимировне, учителю биологии МОУ «Силинская ОШ»
- Юрловой Вере Викторовне, учителю биологии МОУ «Шатковская ОШ»
- Степанцевой Ирине Викторовне, учителю истории МОУ «Красноборская СШ»

-Киселеву Сергею Владимировичу, учителю технологии и физической культуры МОУ «Смирновская СШ»

- Стрельцову Валерию Николаевичу, учителю технологии МОУ «Шатковская СШ»
- Рысеву Сергею Алексеевичу, учителю технологии МОУ «Великовражская СШ»

- Лохматкиной Наталье Вячеславовне, учителю технологии МОУ «Шатковская СШ»
-Макаровой Валентине Ивановне, учителю технологии МОУ «Красноборская СШ»
  - Евсюковой Елене Владимировне, учителю экономики МОУ «Шатковской СШ»
  - Кобельковой Светлане Ивановне, учителю экономики МОУ «Великовражская СШ»

-  Мосалеву Сергею Ивановичу, учителю физической культуры МОУ «Лесогорская СШ»
- Инжутову Александру Васильевичу, учителю физической культуры МОУ «Смирновская СШ»
-  Бурову Андрею Николаевичу, учителю физкультуры МОУ «Светлогорской СШ»
-  Макулову Игорю Владимировичу, учителю физкультуры МОУ «Шатковской ОШ»
- Овчинникову Сергею Ивановичу, учителю физкультуры МОУ «Шатковская СШ»

- Новикову Дмитрию Николаевичу, учителю ОБЖ МОУ «Красноборская СШ»

4. 4.Рекомендовать руководителям ОУ поощрить педагогов, которые осуществляли проверку олимпиадных работ.
5. 5. Слёт призёров олимпиад провести в весенние каникулы.

6. 6.Наградить победителей и призеров олимпиад грамотами, подарками и сладкими призами.

7. Зав. ИДК М.В. Сураевой довести содержание данного приказа до сведения руководителей ОУ.
8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

	Начальник отдела образования                                                             Г. В. Лобанова